se les conceden las facultades contenidas en éstas Letras con la potestad de establecer una Comisión

particular, para colectarlas limosnas de éste Indulto, las cuales se deberán depositar en manos del

dicho Metropolitano, que deberá emplearlas en beneficio de las Misiones.

G*" Se les conceden en fin, para llenar cumplidamente su cargo, las mismas facultades, que Pió Vil

concedió al Ejecutor de éste Indulto en 7 de Agosto de 1801 (1).

7o Se encarga por último la observancia de los demás preceptos de la Iglesia acerca del ayuno ;

á saber, el de no promiscuar y el de no hacer más que una comida en los dias de ayuno.

Dado a 20 de Mayo de 1862.

IIL

REDUCCIÓN DE FIESTAS Y AYUNOS EN EL ECUADOR.

Pius Papa IX. Ad futuram rei memoriam.

Relatum est Nobis Apostolicum Indultum, quo dierum festorum numerum in Ditione Rei-

publicse ^quatoris gravibus permoti causis alias imminuimus, cum justo tempere prorogatum

non fuerit, jamdiu expirasse : cumque vel in prsesens illse rationes maneant, quse Nos primo ad

Indultum ejusmodi concedendum impulerunt, supplices adhibitse sunt Nobis preces, ut idem

Indnltum in aliad temporis pretendere de benignitate Nostra velimus. Nos igitur pro Pasto-

rali Nostro officio, de universi Dominici Gregis salute soUiciti, et ad Christifidelium bonum

vastis illisin regionibus máxime intenti; votis hujusmodi annuendum nitro censuimus. Qua-

mobrem omnes et síngalos, qaibus hsD Litter» favent, peculiari beneticentia prosequi volentes,

etaquibasvis Excommunicatíoniset Interdicti aliisqae Ecclesiasticis sententiis, censnris et

posnis qaovis modo vel quavis de causa latís, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia

absolventes et absolutos fore censentes ; de Apostolicse Nostrse potestatis plenitudine Yenera-

bili Pratri Archiepiscopo Quitcnsi opportunas necessariasque facultates hisce Litteris tribu?

-

mus atque impertimas... ut, quoties res ita se habent, prout expositse, et in Domino expediré

censuerit, eadem auctorítate Nostra Apostólica, numerum dierum festorum, qui in Beipublicse

(1) En 8U Breve Finem adesse . (Véase la Época 4o N** 4.)
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-áSquatoris Diíione cum prsecepto adstandi Sacrosancto Missse Sacrificio, et ab servilibus ope-

ribus abstinendi celebrantur,ad eos tantum reducere possit, qui infrascripti sunt; nempe ad

omnes per aunum dieá Dominicos, ad quinqué festa anniversaria Circumcisionis, Epiphanise,

Ascensionis, SSmi Corporis Christi, et Nativitatis D. N. Jesu Christi ; insuper ad quinqué

festa B. Marise V. Immaculatse ; scilicet, Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, Nati-

vitatis et Conceptionis; necnon ad festa SS. Apostolorum Petri et Pauli, et celebritatis Sanc-

torum Omnium. Diefesto vero S. Josephi, Bmae. Mariae Virginis Sponsi, impleto per Christifi-

deles praecepto audiendiMissam, eis licebit in familiaria et servilla opera incumbere.Incseteris

autem festis quibuscumque, siveabhac Apostólica Sede prseceptis, sive a Conciliis Generali-

buá, Provincialibus et Dicecesanis, sive a consuetudine,velalia qualibet causa prsescriptis,qui-

bus hujus Nostri Indulti vi festivitas erit abroganda, omnes et singulos Fideles commemoratse

Ditionis a praecepto audiendi Missam, servilibusque operibus non vacandi, idem Venerabilis Pra-

terArchiepiseopusQuitensis,pro sua prudentiaet arbitrio declarare poterit immunes etprorsus

liberes. Quod vero attinet ad jejunia per annum occurrentia et in dicta Reipublic» ^quatoris

Ditione servari sólita, ea, admotis hac de re Nobis precibus obsecundantes, ad omnes etsin-

gulas Sacri Adventus ferias sextas missa facimus. Cseterum, de iis ómnibus, quse sucram

Liturgiam spectant in Bcclesiis custodiendam, illis, qui suppressi sunt festis diebus et in vigi-

liis eos prsecedentibus, eadem vel diligentissime, nulla prorsus facta immutatione et innova-

tione, servari prsecipimusetmandamus, ac propterea servitium Chori, Missarum celebrationes,

aliasque Etclesiasticas functiones eodem modo et ritu peragi volumus, ac si nulla dierum fes-

torum imminutio fuisset concessa. Denique animadvertentes locorum et temporum rationes,

eidem Venerabili Fratri necessarias conferimus facultates, ut eadem auctoritate Nostra Apos-

tólica cum Parochis aliisquie animarum Curatoribus in -^quatoria República existentibus,

dispenset super onere Missarum pro Populo, festis diebus, quibus Fideles ab obligatione illas

audiendi, hujus concessionis Indulto, exemptiet soluti erunt, adjectatamen legeut iidem

Paróchi aliique animarum Curatores in Missa, quam prsedictis diebus erunt celebraturi, pecu-

liari modo pro suis ovibus orare teneantur. Hsec ad decennium tantum concedimus et indulge-

mus, volumus et mandamus, non obstante ürbani, PP. VIII, Prsedecessoris Nostri, rec. mem.

Constitutione incipiente, universa, die 18 Septembris an. 1632 edita, aliisque Apostolicis ac,

in Universalibus, Provincialibus ac Synodalibus Conciliis editis Qeneralibus vel specialibus,

Gonstitutionibus et Ordinationibus, necnon ejusdem ^quatorise Reipublicse etiam juramento,

confirmatione Apostólica, vel alia quavis firmitate corroboratis, statutis, legibus, consuetudi-

nibus, privilegiis in contrarium prsemissarum quomodolibet concessis,confirmatis seu innovatis

quibus ómnibus et singulis illorum tenoribus prsesentibus pro plene etsufficienterexpressis,ac

de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romge, apud

S. Petrum, sub annulo Piscatoris. die 20 mensis Maji, anno Domini 1862, Pontificatus Nostri

anno décimo sexto. B. Cardinalis Barberinus.
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IV.

PRECES DIRIGIDAS AL SANTO PADRE POR EL CONCILIO I** QUÍTENSE, ACERCA DEL

INDULTO CUADRAGESIMAL EN l863.

Beatissime Pater.

Concilium Provinciale Quítense a Sanctitate Yestra humiliter petit, ut qusedam circa ovo-

rum ac lacticiniorum abstinentiam dispensentur.

lo Per Breve a Sanctitate Vestra die 20 Maji 1862 datum, Fideles omnes hujus Reipublicse

iEquatorianse ovorum ac lacticiniorum abstinentise adstringuntur in nonnuUis anni diebus,

videlicet in feria quarta Cinerum, in singulis Quadragesimse sextis feriis, in Hebdómada Majorl

a feria quarta, pro viris autem Écclesiasticis a feria secunda usque ad Sabbatum inclusive, item

in pervigiliis Nativitatis Domini, Pentecostés, Assumptionis B. Marise Virginis, necnon Sanc-

torum Apostolorum, Petri et Pauli. Attamen in precibus nostris, quibus Indultum nomine

Gubernii hujus Reipublicae postulatum est, nulla mentio facta fuit de hujusmodi abstinentise

lege pro nostra República absoluto detrabenda, ñeque causa ulla adducta est ad hanc gratiam

a Sede Apostólica impetrandam, quse quidepi multiplex est : la Olei simul et piscium inopia,

ita ut ñeque in oppidulis ñeque in Metrópoli ipsa oleum et pisces ssepissime inveniresit

:

2a Magna paupertas, qua Fideles -^quatoriani ut plurimum laborant, ideoque máxima illis est

difficultas ad oleum et pisces pro congrua familise sustentatione obtinendum : 3a Denique con-

suetudo et usus immemorabilis, quo populus ^quatorianus hujusmodi praecepto per privile-

gium Bullse Cruciatse exemptus fuit. Quamobrem Concilium Provinciale Quítense a Sanctitate

Vestra suppliciter petit, ut Fideles omnes, etiam Ecclesiasticos et Regulares, qui propria regula

vel voto ad id observandum adstricti non fuerint, ab hac lege absoluto dispensaré velit.

2« Sed quoniam Communitates Regulares, necnon Collegia ac Seminaria nostra non parvo

seré aggravarentur, si singuli,vel Religiosi velMoniales vel Alumni, ad BuUam in primis Cru-

ciatam, deinde ad hujus Indulti Bullam assumendam adigerentur; petit Concilium ut una

Bulla Cruciata itemque única hujus Indulti, quod vocant Quadragesimale,pro unaquaque Com-

munitate vel pro ipsius Moderatore sufficiat : id etiam prse oculis habens, quod juxta declara-

tionem Sacrse Poeuitentiarise, die 16 Januarii 1834, omnes Commensales in diebus abstinentiaí

possuntCapiti familise, ab abstinentia legitime excúsate, sese in prandio accommodare. Attamen

cum id de Communitatibus Religiosis itemque de Seminariis et CoUegiis non sit adhuc expresse

declaratum, ad multas anxietates tollendas, a Sanctitate Vestra, quoad utramque eleemosynam

spectat, humiliter petitur modo supradicto dispensatio.

Velit Sanctitas Vestra binge huic petitioni annuere, quíe in rationibus fundatur desumptis ex

circumstantiis, in quibus hujus Reipublicse Fideles versantur, quseque violationes contra Sanctse

Ecclesise praecepta impediré intendit.

Feria IV, die 11 Maji 1864.

SSmusD. N. D.Pius, Divina ProvidentiaPP. IX., insólita audientia R. D, Ü. Adsesson

S. Officii Impertita, audita relatione suprascripti supplicis Libelli una, cum Emrum et Rmrum
DD. Cardinalium, Generalium Inquisitorum, suffragiis, quoad 1"^ postulatum, attentis expo-

sitis, benigno annuit pro gratia, juxta preces, durante Indulto Quadragesimali, de quo in preci-

bus. Quod vero spectat ad 2^ postulatum Sanctitas Sua communicandam mandavit Episcopis
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Ecclesiasticse Frovinciae Quitensis declarationem datam dio 6 Angustí 1860 a Sacra Poeniten-

tiaria, quse est hujusmodi : a Sacra FoBüítentiaria nunquam censuit, dispénsate ob legitimam

causam patrefamilias ab abstinentia carnium in diebus esuríalibus, dispensatos hoc ipso esse

filies sub ejus potestate pósitos : sed declarationem tantummodo seu instructionem daré inten-

dit Confessariis, posse iis permittii justis concurrentibus causis a veranecessitatepetitis,

quando aliter se sustentare non possunt, uti cibis patrifamilias indultis : ñrma semper obliga-

tione de non permiscendis licitis atque illicitis epulis ; et de única comestione in die pro iis,

qui jejunare tenentur. » Ex qua declaratione constat responsionem alias datam ab eadém
S. Posnitentiaria die 16 Januarii 1834, et in precibus allegatam ad rem non faceré : ac proinde

singulos teneri solvere eleemosynas in Apostolicis Brevibus prsescriptas. Nihilominus, perdu-

rantibus expositis rerum adjunctis, et perdurante Indulto Quadragesimali, SSmus. Pater

benigno remisit preces in hoc 2° postúlate contentas prudenti arbitrio, et conscientiae Episcopo-

rum Oratorum cum facultatibus necessariis et opportunis, ut Communitatibus veré indigenti-

bus aliquas eleemosynarum remissiones faceré valeant, prout congruum eisdem Ordinariis

videbitur, Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Ángelus Argenti, S. R. et V. J. Notarius.

OBSERVACIÓN.

Nótese de paso la declaración, que so hace en ésta Respuesta por éstas palabras et de única comes-

tUnie in die pro iis^ qui jejunare tenentur; con cuya declaración se disipa de nuevo la duda de si pueden

comer carne, los que no ayunan, dos ó más veces al dia. Pues expresamente se dice que los indul-

tados en carnes quedan con la obligación de no mezclar carne y pescado,y que los obligados al ayuno

deben hacer una sola comida al dia. De donde se saca que los que no ayunan pueden comer carne

ioties quoíies quisieren al dia. Esto está conforme con la otra declaración expresada en la Bula : Uni-

versalís y de Clemente XII. (Véase la Época 3*.)

PRECES DIRIGIDAS A LA SANTA SEDE POR LA CURIA ARZOBISPAL DE QUITO, SOBRE

LA RESOLUCIÓN ANTERIOR.

Quiti, 18 Decembris, 1865.

« Sanctissime Pater.— Ad toUendas multas conscientiae anxietates expositum fuit apud

Sanctitatem Vestram per Concilium Provinciale Quítense Postulatum, quod hujusmodi est

:

(Aquí las Preces arriba dichas con la Respuesta). Nunc vero liceat nobis iterum circa

hanc rem apud Sanctitatem Yestram exponere observationes aliquas, ut informatione

nostra suscepta, Fidelium conscientias pacare et rem tándem definiré valeat. Nam, cum
hujusmodi Preces anxietatis vitandas gratia antea exposuerimus, exitum tamen infelicissimum

obtinuimus et in gravissimas conscientige difiScultates conjecti sumus. Ac primo quidem

quoad ipsas Preces spectat, notatus est error substantialis in causa motiva, Assignata enim

est solummodo causa illa : Quoniam non parvo aere aggravarentur : hsec autem non est

causa praecipua et substantialis ad gratiam enunciatam impetrandam, sed accldentalis et

secundaria. Primaria igitur causa est consuetudo immemoríalis Communitates Beligiosas

ab onere hujusmodi eleemosynse solvendae deobligandi vel dispensandi : quam quidem dispen-
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sationcm ab Ordinario Ecclesiastico semper emanavisso hodie compertum est, duplici tameu

sub conditione : la dummodo Communitatis Praesul vel Moderatrix Bullas prsescriptas assu-

meret : 2a dummodo Cíeteri dispensati preces aliquas ab Ordinario itidem prsescriptas pie

recitarent. Hac igitur causa primaria in redactione Precum prsetermissa, vitium etiam sub-

stantiale in ipsum Rescriptum transumptum est. Unde clamor et murmur ingratissimum in

Oratores Precum iis diebus sublatum est. Quapropter Venerabile Capitulum Cathedrale,

itemque Regularium Ordinum Pra^latos nonnuUumque Doctorem, ut negotium consultius

traclaretur, in unum congregavi. Quorum sententia sigillatim exquisita, hsec, nemine discre-

pante, fuit. Kescriptum minime publicare oportere, doñee Sanctitas Vestra tam de prsedicta,

quam de sequenti difficultate certior fiat, protestatione praevie et concorditer facta de stando

mandatis.

Secundo autem per declarationem Sacrse Pcenitentiarise die 6 Augusti 1860 datam, quam

Sanctitas Vestra nobis notam esse voluit : prsesertim vero per illa Rescripti yerbo.: acproinde

singulos teneri solvere eléemosynas in Apostolicis Brevibus prcescriptas, quasi indirecte con-

tusa est etiam consuetudo, quae jam a multis annis in Eepublica iEquatoris invaluit, videlicet

non obligandi filies ad BuUam carnis comparandam, nec ad eleemosynam aliquam solvendam,

cum patri vel matri seu capiti íamilise id munus solummodo competeré putatum sit. Hujus-

modi autem consuetudo, Beatissime Pater, in ^quatore vetustissima est : dumque regio

nostra Hispaniae Regno adhuc mancipata erat, consuetudo illa jam invaluerat, prout ipse testis

fui. Post emancipationem vero ab anno ferme hujus sseculi 22 ad 38 vel 40 ñeque Bulla Cru-

ciatse extitit, proindeque Fideles ad nuUam eleemosynam pro BuUis elargiendam tenebantur :

dispensabantur euim ab Ordinario ad carnes edendas, cum obligatione solummodo pias aliquas

preces recitandi. Deinde Bulla Cruciat» anno 40 publicata fuit ab Ordinario Dicecesano

;

attamen Bulla carnis eo tempore eliminata fuit, nec Fideles ad hujusmodi BuUam assumen-

dam adigebantur. Indultum vero carnis ab Ordinario concedebatur, idque ab eo prsecipue

factum fuit, prout nobis constat, ut multa peccata vitarentur : invaluerat enim jam ab annis

ferme 20 consuetudo Bullam carnis non publicandi ; et prudens timor erat, ne major Fidelíum

pars a Bullis suscipiéndis retraheretur, quin tamen se a camibus edendis abstineret. Tándem

anno 1862 Indultum Quadragesimale per S. V. concessum vigorem accepit; et tune Bulla

carnis simul cum Bulla Cruciata publicata fuit. Quoad vero Bullam carnis iterum invaluit

consuetudo deobligandi filies vel fámulos ad solvendam eleemosynam pro carnibus vescendis,